

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

دستور توقف پروژه متروپل صادر شده بود اما توجهی به آن نشد



معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: بارها دستور توقف پروژه متروپل به طور خاص در سال ۹۶ و ۹۸ صادر شده بود اما توجهی به آن نشد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، محمود محمودزاده در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه متروپل و علل وقوع آن گفت: بر اساس قانون نظام مهندسی تکلیفی که برای شهرداری‌ها و مراجع صدور نظام ساختمانی تعیین شده که نقشه‌هایی را فقط بپذیرد که توسط افراد و اشخاص ذصلاح و دارای پروانه حقیقی و حقوقی از وزارتخانه باشد و در این صورت می‌توانند پروانه ساختمانی را بپذیرند. همچنین در ماده (۴) این قانون نیز وظیفه تعیین صلاحیت برای افراد حقیقی و حقوقی بر عهده وزارت راه و شهرسازی است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی بیان داشت: با توجه به اینکه در ساختمان موسوم به متروپل رعایت این مقررات نشده و پروانه صادره توسط مهندسین مشاوری که فاقد صلاحیت هستند ارائه شده و نظارت آن نیز به همین صورت انجام شده بود در سال ۹۶ و تنها چند ماه پس از صدور پروانه ساختمانی، وزارت راه و شهرسازی به نمایندگی از اداره کل استان مکتانیه‌ای را با شهرداری آبادان و سازمان نظام مهندسی انجام داد و به استناد قانون نظام مهندسی تقاضای توقف پروژه را داشت تا اشکالات رفع شود اما این درخواست مورد توجه قرار نگرفت.

وی افزود، به دنبال این اقدامات در سال ۹۸ شهرداری و مالک نیز مکلف می‌شوند از مهندسین عضو سازمان نظام مهندسی استفاده کنند که تخلفاتی در این راستا صورت گرفت که در گزارشات وجود داشت و در سال ۹۸ یک بار دیگر توسط اداره کل راه و شهرسازی استان دستور توقف عملیات عمرانی پروژه به ناظر و هم به شهرداری ابلاغ می‌شود که مستندات آن نیز موجود است. محمودزاده تصریح کرد: پرونده قضایی این پروژه با پیگیری و رونوشت‌هایی که از دادستان شهرستان روی آن وجود دارد از سال ۹۵ موجود است و بعد از حادثه گروه کارشناسی به دستور قاضی تشکیل می‌شود و کار گروه ۱۴ نفره‌ای مسئولیت وقوع حادثه تا ۷۵ درصد متوجه سازنده تشخیص داده شده است. مسئولین شهرداری ۱۴ درصد مقصر حادثه هستند، مهندسین مشاور ۳ درصد، مهندسین فنی مقاومت‌سازی ۴.۵ درصد، مسئول نمایندگی نظام مهندسی ۲.۵ درصد و ناظر سازه نیم درصد تقسیم سهم می‌کند و در این پرونده قضایی مقصرین مشخص شدند. معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی بیان داشت وزارت راه و شهرسازی اقدامی کامل برای پیگیری و همراهی با این موضوع را دارد تا این موضوعات علاوه بر اینکه دیگر تکرار نشود متخلفین این پروژه که به هر نحوی از وظایف خود کوتاهی کردند نیز مواخذه شوند.

اطلاعیه جدید سفارت ایران در ارمنستان:

۶ هموطن حادثه ایروان سالم هستند

سفارت ایران در ارمنستان در حالیکه از نامعلوم بودن سرنوشت ۶ هموطن در حادثه آتش سوزی مرکز تجاری ایروان خبر داده بود، دقایقی پیش در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این افراد سالم و در گرجستان هستند.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان اعلام کرد: به اطلاع می‌رساند که خوشبختانه ۶ هموطنی که وضعیت آنان روشن نبود، زنده و سالم و در گرجستان هستند.

سفارت ایران افزود: این افراد به عنوان مسافر در ارمنستان به سر می‌بردند و به دلیل عدم دسترسی به اینترنت در جاده و مسیر تا گرجستان، از صبح یکشنبه با خانواده‌های خود در ارتباط نبوده‌اند و زمان دقیق سفر به گرجستان را نیز به بستگان خود اطلاع نداده بودند.

سفارت ایران در ارمنستان افزود: سفارت، اطلاعات و تصاویر حضور این افراد در گرجستان را دریافت کرده است.

به گزارش ایرنا، سفارت ایران در ارمنستان اعلام کرد که به اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند که از ابتدای وقوع حادثه آتش‌سوزی و انفجار در یک مرکز تجاری در ارمنستان سفارت با نپادهای مسئول در جمهوری ارمنستان درباره پیگیری احتمال حضور اتباع جمهوری اسلامی ایران در میان آسیب‌دیدگان از این حادثه، در ارتباط بوده است.

سفارت ایران افزود: در حال حاضر به دلیل نامعلوم بودن سرنوشت ۶ نفر از هموطنان، نام آنان در فهرست مفقودین حادثه قرار دارد و سفارت در ارتباط مستمر با خانواده محترم این هموطنان و نیز مقامات مسئول در جمهوری ارمنستان، پیگیری موضوع است.

روبرو شدن با آنچه در پهنه نگین آبی آذربایجان باقی مانده است اسکله های متروکه، لاشه های رنگ زده کشتی‌هایی که در گل و لای نیمه دفن مانده اند و مناظر سفید و بی حاصل شده که خشک شده اند احساسات هزاران نفر از مردم آذربایجان را جریحه دار می کند که روزگاری با خاطرات آن زندگی کرده اند!

علاوه بر ترازئی های نوستالژیک، با خشک شدن دریاچه اورمیه بادهای منطقه‌ای گرد و غبار نمک را از سطح خالی دریاچه بلند کرده و به مزرعه‌های اطراف می آورد و همین موضوع به مرور باعث می‌شود خاک مزارع و مراتع جوار دریاچه، غیرحاصل خیز شده و خشکی بیشتری به بار آورد.

دریاچه اورمیه قرار بود در قالب طرح‌های ستاد دهان یرکن و تبلیغاتی احیا، از سال ۱۳۹۴ در مدت ۱۰ سال به تراز اکولوژیک خود برسد اما حالا بعد از گذشت ۷ سال و اجرای طرح‌های متفاوت، بحرانی ترین روزهای خود را سپری می کند!

■ ستاد احیای دریاچه اورمیه جایگاه سابق خود را از دست داده است!

این روزها شرایط دریاچه اورمیه وخیم است و با توجه به گرمای هوا، وزش گرد و خاک، کمبود بارش و نبود برف در کوه‌ها در پی کمبود بارش‌های زمستانه نگین آبی آذربایجان با مرگ دست و پنجه نرم می کند!

اوضاع دریاچه اورمیه آندک خراب شده که کاهش حجم آب دریاچه به کمتر از ۲.۷ میلیارد مترمکعب از هفتم تیرماه و تخییر روزانه چند ده میلیون مترمکعب و تخصیص نیافتن قهابه وعده داده شده از توتل زاب و رودها، روزهای سختی را برای نگین آبی آذربایجان رقم زده است!

دریاچه اورمیه در زمان دولت دوازدهم و بسته شدن آن عملاً هیچ توجهی به شرایط بغرنج این دریاچه نمی شود و در این روزهای سخت، هموطنان برای شنا در آن با احتمال شرایط دشوار آینده به دریاچه مراجعه می کنند!

کارشناسان زیست محیط امیدوارند مسئولان برای جلوگیری از مرگ قطعی دریاچه فکری عاجل داشته باشند تا بحران ناشی از خشکی آن

گریبانگیر استان‌هایی همچون آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین و حتی البرز و تهران ایجاد نشود!

اخبار

رئیس جمهور:

مشکلات کشاورزی با سخنانی و بخشنامه حل نمی‌شود

که در داخل با استانداردهای لازم تولید شده، از خارج از کشور وارد شود، این جفا به تولید و تولیدکننده است لذا با قدرت جلوی این نوع اقدامات را می‌گیریم. رئیس جمهور تاکید کرد: همه دستگاه‌های اجرایی کشور با قدرت و توان و با کنار گذاشتن بروکراسی اداری که عمدتاً مانع است، کار را به نحوی دنبال کنند که هم متخصصین تشویق شوند و هم بتوانیم بهره‌وری را در کشور افزایش دهیم.

آیت الله رئیسی در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف این نمایشگاه که بیش از سه ساعت به طول کشید، در گفت و گو با متخصصان، کارشناسان و مدیران مجموعه شرکت‌های دانش بنیان «پیشران» در جریان جزئیات فعالیت‌ها و تولیدات این نهاد نوآوری، فناوری و علم آفرینی کشور قرار گرفت.

بیش از ۵۰۰ نفر از نخبگان، متخصصین و استادان دانشگاه‌های کشور در رشته‌های مختلف فنی و تجربی و در قالب بیش از ۵۰ شرکت در مجموعه «پیشران» مشغول فعالیت هستند.

از مهم‌ترین دستاوردهای آنها می‌توان به بومی‌سازی فناوری های کشاورزی هوشمند و پیشتاز، سیستم سیلاز لافه و بونجه تر، فناوری های حوزه پزشکی فرد محور از جمله کیت های تخصصی تعیین مسیر درمان سرطان بر اساس شبکه زنی اختصاصی در بیمار، آنتی بادی منوکلوئال درمان سرطان، واکسن mRNA، غشاهای تصفیه آب و فاضلاب و فناوری های نوین تولید مثل دام سبک و سنگین(IVF و IVM) اشاره کرد.

عضو هیأت رئیسه مجلس:

گرفتن تضمین و اخذ تعهد از طرف‌های مقابل مورد انتظار مردم و نظام است



خارجی کشور دانست و تصریح کرد: در جریان مذاکرات شاهد بودیم اعتماد عمومی نسبت به مسئولان کشور و همچنین نمایندگان جمهوری اسلامی در مذاکرات بین‌المللی و گفت‌وگوهای هسته‌ای افزایش پیدا کرد و همین مسأله باعث شد تیم مذاکره‌کننده ما با اعتماد و اطمینان کامل پای میز مذاکرات حاضر شود و از مواضع به‌حق جمهوری اسلامی ایران دفاع کند.

وی با اشاره به فضاسازی‌های غرب و آمریکا برای محوش کردن اذهان عمومی و بین‌المللی نسبت به رویکردهای جدید دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی بیان کرد: از ابتدای شروع مذاکرات، همواره غرب در پی آن بود که با تشویق اذهان عمومی، اقدامات دولت سیزدهم را عاملی برای به نرسیمت رسیدن مذاکرات اعلام کند؛ اما با هوشیاری تیم مذاکره‌کننده و در دست گرفتن ابتکار عمل و ارائه راهکار این ابزار تبلیغاتی ناکارآمد جلوه کرد.



و توانایی‌های آنها در دستگاه‌های کشور مورد بهره برداری قرار گیرد.

آیت الله رئیسی با طرح این پرسش که آیا این میزان استفاده از آب در کشاورزی ضرورت دارد و آیا می‌توانیم محصول کشاورزی ارابه دهیم که نیاز به استفاده از آب و هزینه کمتری داشته باشد، گفت: اقداماتی که توسط محققان این مجموعه انجام شده است هزینه را کاهش، بهره‌وری را افزایش و ارزش افزوده زیادی ایجاد می‌کند و جلوی خام‌فروشی را

انجام دهد. آیت الله رئیسی افزود: چرا باید محصولی را برداری قرار گیرد.

میزان استفاده از آب در کشاورزی ضرورت دارد و آیا می‌توانیم محصول کشاورزی ارابه دهیم که نیاز به استفاده از آب و هزینه کمتری داشته باشد، گفت: اقداماتی که توسط محققان این مجموعه انجام شده است هزینه را کاهش، بهره‌وری را افزایش و ارزش افزوده زیادی ایجاد می‌کند و جلوی خام‌فروشی را

افزایش حقوق کارمندان تا پایان شهریور نهایی می‌شود

پرداخت علی‌الحساب برای رتبه‌بندی معلمان

می کنند. سخنگوی دولت با توجه به اولویت‌های عملکردی دولت، شعار هفته دولت را «دولت مردم» عنوان و تصریح کرد: گزارش ها در راستای این شعار ارائه می‌شود و روزها به ترتیب از چهارشنبه با نام‌های «میتاق با ولایت»، «فسادستیزی و عدالت»، «تحول و خلاقیت»، «خانواده و سلامت»، «اخلاق و معنویت»، «دانش و پیشرفت»، و «شجاعت و عقانیت» نامگذاری شده است. بهادری چهرمی به قانون رتبه‌بندی معلمان هم اشاره کرد و گفت: بیش از ۱۰ سال بلاکلیفی طرح رتبه‌بندی معلمان آن هم قبل از یکسالگی دولت سیزدهم و یکی از وعده رئیس‌جمهور تصویب و اجرا شد. وی افزود: آیین‌نامه در چارچوب قانون تدوین و تهیه و رتبه بندی معلمان اجرایی شد و سازمان برنامه و بودجه مبلغی علی‌الحساب در اختیار قرار داده است.

رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی دولت در پاسخ به ایرنا درباره آخرین وضعیت حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت گفت: سازمان‌امور اداری و استخدامی با موافقت سازمان برنامه و بودجه، پیشنهادی برای افزایش مستمری صندوق‌های بازنستگی لشگری و کشوری و همچنین کارمندان دولت ارائه کرده که با آن دو موافقت شده است.

وی افزود: برای افزایش حقوق کارمندان دولت به ویژه آنانی که حقوق شان کمتر از کارمندان دیگر است این پیشنهاد انجام شد تا مراحل نهایی شدن را طی کند و به مرحله اجرا در بیاید.

«عصر آزادی» از حال وخیم نگین آبی آذربایجان

پس از دو دهه بی توجهی گزارش می دهد؛

اورمیه

دریاچه ناتنی ایران

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

برداشت‌های بی رویه از منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی حوزه دریاچه اورمیه تبدیل شده، ضمن آنکه فقر چاه‌های عمیق و برداشت بیش از حد از آب‌های زیرزمینی از دیگر عوامل نابودی دریاچه اورمیه است. مصطفی فدایی افزود: خشک شدن دریاچه اورمیه باعث تغییر محیط زیست منطقه می‌شود و هوای متعادل منطقه به هوای گرمسیری مملو از بادهای نمکی تغییر می‌یابد علاوه بر این، بسیاری از آلودگی‌های صنعتی و مواد سمی کشاورزی وارد آب‌های مرتبط با دریاچه می‌شوند و پس از خشکی دریاچه منجر به بروز بیماری‌های تنفسی برای مردم منطقه خواهد شد. وی اضافه کرد: خشک شدن دریاچه اورمیه می‌تواند باعث بارش باران نمک در بسیاری از استان‌های همجوار شود و متقابلاً به آوارگی ۱۳ میلیون نفر منجر گردد.

■ **رویکرد جدید دولت در قبال طرح نجات**

نرم‌افزاری بر حوزه کشاورزی و طرافت‌های کار به ویژه گرہ خوردن با وضعیت معیشتی مردم، بیم آن می‌رود اجرا شدن طرح با چالش‌های متعددی مواجه شود که لزوم توجه به پیوست‌های اجتماعی را دوجندان می‌کند!

وی افزود: ثالثاً بابت بازگشت دوباره شرایط مدیریت منابع آب بر رویکرد توسعه‌ای، نگرانی جدی وجود دارد؛ اقدامی که می‌تواند در یک چشم به هم‌زدن، اثر طرح‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری را خنثی کند، به عنوان نمونه خیر بازگشت دوباره سد نیمه‌تمام نازلو به چرخه ساخت که در بازدید وزیر کشور از این سد مطرح شده، می‌تواند سنت نامیون سدسازی بی‌رویه که از جمله متهمان ردیف اول نابودی دریاچه ارومیه است را دوباره در حوضه آبریز رواج دهد و همین اندک آب ورودی به دریاچه را نیز از آن دریغ کند. لک اضافه کرد: همچنین وضعیت بهره‌برداری از سدها در سال آبی جاری هم محل ابهام است و به نظر می‌رسد بخشی از قهابه دریاچه که باید به سمت آن می‌رفته، در سدهای حوضه محبوس شده است لذا شاهد این مدعا، نگاهی به گزارش‌های هفتگی شاخص‌های مهم آب و برق که دربرگیرنده مخازن سدهاست در هفتم خرداد سال جاری توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران منتشر شده است که بر اساس آن، میانگین درصد پرشدگی سدهای کشور ۵۵ درصد و میانگین درصد پرشدگی سدهای اصلی حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۷۴ درصد است! این عدد برای سدهای کشور در سال گذشته ۶۹ درصد بوده یعنی شش واحد درصد بیشتر از عدد فعلی، ولی برای دریاچه ارومیه ۵۹ درصد بوده یعنی ۱۵ درصد کمتر از عدد فعلی! این اختلاف چیزی است که وزارت نیرو لذا درباره مبنای مدیریتی آن، شفاف‌سازی کند لذا متأسفانه به دلیل محدودیتی که وزارت نیرو در انتشار عمومی داده‌ها ایجاد کرده، امکان تحقیق بیشتر در این باره، از محققان آب و محیط‌زیست، سلب شده است!

■ **بعد از احداث پل میانگذر دریاچه آرام آرام حیات خود را از دست داد!**
اینکه دریاچه ارومیه به سختی نفس می‌کشد و کسی یاریگر آن نیست به خودی خود غم‌انگیز است چرا که یکی از شاخص‌ترین پدیده‌های طبیعی جهان که در کشور ما وجود دارد و به دست ما سپرده شده است را از دست خواهیم داد!

اینکه دریاچه ارومیه به سختی نفس می‌کشد و کسی یاریگر آن نیست به خودی خود غم‌انگیز است چرا که یکی از شاخص‌ترین پدیده‌های طبیعی جهان که در کشور ما وجود دارد و به دست ما سپرده شده است را از دست خواهیم داد!

یک کارشناس زمین

شناسی می گوید

بخشی از قهابه دریاچه

اورمیه که باید به

سمت این پهنه آبی

سرازیر می شد

در سدهای حوضه

محبوس شده است!

را به یکدیگر متصل کرده است اما این پروژه حساس از روز اول با حواشی مختلفی همراه بوده و همواره از سوی دوستداران محیط‌زیست با مخالفت روبرو بود چرا که آنها معتقد بودند احداث این پل سبب خشکی دریاچه شده و اثر چرخش آب ممانعت می‌کند که همین طور هم شد!

میان گردی که قرار بود سبب آرامش و تسهیل در رفت و آمد مردم این دو استان شده و مسیر ارتباطی را در زمان کوتاهی برقرار کند به یک مشکل زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی تبدیل و یکی از عوامل مرگ دریاچه اورمیه را پدیدار نمود و دقیقاً بعد از احداث این میانگذر بود که دریاچه ارومیه به خشکی خنثی کرد و حیات خود را از دست داد؛ به گفته کارشناسان تبادل و جریان یافتن آب دو سوی آن ساخته شود که با خشکی‌های که از آن زمان شروع شد این امر اتفاق نیفتاده است ولی این مورد تنها عامل خشکی دریاچه نبوده و بر اساس مطالعات علمی دیگر عوامل کاهش آب دریاچه اورمیه، کاهش سهم آب‌های ورودی به دریاچه از نیز توسعه کشاورزی، برداشت‌های غیرمجاز از منابع آب سطحی و زیرزمینی، تغییرات اقلیمی و استعمار خشکالی‌های نسیی در سال‌های اخیر است.

خشک شدن دریاچه اورمیه و جریان نیافتن آب در آن سبب از بین رفتن حیات آرتمیا - تنها موجود زنده در این دریاچه - شده و این امر از حیث‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی دو استان خنثی‌کنشور را نیز دچار مشکل می‌کند ولی اسمال با توجه به بارش‌های فراوان و در نتیجه آن جان گرفتن دوباره دریاچه اورمیه اصلاح میانگذر و بازنگری و ساماندهی آن بسیار حائز اهمیت بوده و در آینده استفاده‌ای آذربایجان غربی و شرقی و حتی کل کشور نیز تأثیر بسیار مهمی دارد!